
VY_32_INOVACE_ PRV 2_03_04    

 

 

 

ANOTACE :  Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

pracovní list je možné použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                    III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  
                                   

Název:                 Malý cyklista 

Téma:                              Člověk a jeho zdraví     

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Žák uplatňuje základní pravidla účastníků silničního provozu 

Klíčová slova:                 jízdní kolo, cyklistická přilba, odrazka, brýle brzda,… 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-03-24]. Dostupný pod licencí  

                                                   Public domain na www: 

http://pixabay.com/cs/kola-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kola-

18777/ 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pixabay.com/cs/kola-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kola-18777/
http://pixabay.com/cs/kola-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kolo-j%C3%ADzdn%C3%AD-kola-18777/


VY_32_INOVACE_ PRV 2_03_04    

 

Řešení pro učitele 

Znáš dobře jízdní kolo? 

V tabulce přeškrtni, co k povinnému vybavení jízdního kola nepatří: 

Bílá odrazka 
vpředu 

Brýle pro 
lepší 
viditelnost 

Oranžové 
odrazky na 
pedálech a na 
kolech 

Zavěšený 
zvoneček na 
předních 
řídítkách 

přilba 

Cyklistické 
rukavice 

Fungující 
brzdy 

Modré 
odrazky po 
stranách 

Dlouhá šála Červená 
odrazka 
vzadu 

 

Následující tajenku vyřešíš tak, že u každé správné věty vybarvíš písmeno vlevo, písmena 

postupně opíšeš na řádek dole a potom můžeš přijít vyluštěné slovo pošeptat paní učitelce. 

B Cyklisté jezdí na vozovce vpravo, vždy za sebou, ne vedle sebe. 

R Při přecházení po přechodu pro chodce cyklista vede kolo. 

O Na stezce pro pěší a pro cyklisty klidně může cyklista ohrozit chodce. 

K Děti do 10 let nesmějí samy jezdit po stezce pro cyklisty a v obytné zóně. 

Z Cyklista musí mít na hlavě nasazenou přilbu. 

D Cyklisté nesmějí jezdit bez držení řídítek. 

N Děti se mohou na přechodech pro chodce projíždět na kole jak chtějí. 

A Dítě do 10 let smí s kolem na vozovku jen v doprovodu dospělého. 

 

 

Tajenka zní:  BRZDA 

 

Vypracováno k učebnici PRVOUKA 2 (Fraus) ke s. 50 – 51: Jízdní kolo 



VY_32_INOVACE_ PRV 2_03_04    

 

Malý cyklista 

                                   

Znáš dobře jízdní kolo? 

V tabulce přeškrtni, co k povinnému vybavení jízdního kola nepatří: 

Bílá odrazka vpředu Brýle pro 
lepší 
viditelnost 

Oranžové 
odrazky na 
pedálech a na 
kolech 

Zavěšený 
zvoneček na 
předních 
řídítkách 

přilba 

Cyklistické rukavice Fungující 
brzdy 

Modré odrazky 
po stranách 

Dlouhá šála Červená 
odrazka vzadu 

 

Následující tajenku vyřešíš tak, že u každé správné věty vybarvíš písmeno vlevo, písmena 

postupně opíšeš na řádek dole a potom můžeš přijít vyluštěné slovo pošeptat paní učitelce. 

B Cyklisté jezdí na vozovce vpravo, vždy za sebou, ne vedle sebe. 

R Při přecházení po přechodu pro chodce cyklista vede kolo. 

O Na stezce pro pěší a pro cyklisty klidně může cyklista ohrozit chodce. 

K Děti do 10 let nesmějí samy jezdit po stezce pro cyklisty a v obytné zóně. 

Z Cyklista musí mít na hlavě nasazenou přilbu. 

D Cyklisté nesmějí jezdit bez držení řídítek. 

N Děti se mohou na přechodech pro chodce projíždět na kole jak chtějí. 

A Dítě do 10 let smí s kolem na vozovku jen v doprovodu dospělého. 

 

Tajenka zní: --------------------------------------------- 


